græci,

greci, tum conciones præterea quam plurimæ Sanctorum patrum, ut Anastatii, Chrysostomi, Andreæ Cretensis, Sancti Augustini, Sancti Bernardi, Innocentii Papæ tertii, Guerrici Igniacensis, Iuonis, Brunonis Cartusiensis, Radulphi Ardentii, Honorii presbyteri, & aliorum.

S.Iacobi Apostoli.) Cuius martyrium in hunc diem cadit, sed celebritas transfertur ad octauum calendas Augusti, ut & de hoc, & aliis quibusdam festis diebus scribit Petrus Damianus in libro, qui dicitur Dominus uobiscum, cap. 15.

S.Cyrini marty.) De quo scribitur in actis, quæ apud Surium existant, Valentini presbyteri. Illius præterea martyrium litteris mandauit Anastasius Bibliothecarius, Vsuardus breuiter meminit, ac Beata item.

Beatorum martyrum CCLXII.) Ex annalibus mart. & cod.M.S. Eorum martyrium breui narrat Vincentius lib.x.cap.98.

Sirmii.) De quo alias diximus.

S.Irenæi Epis.) Vsuardus, Beda, & M.S.

S.Dulæ uirg.) Vsuardus, Beda, & M.S.

S.Egberti.) Ex annalibus rei ecclesiasticæ.

S.Numberti Episc.) Vt a Molano accepimus.

In Antro.) Quæ insula Galliæ est, in Garumna fluuio sita: cuius Mela meminit lib.3.

S.Hermelandi.) Qui monasterii Antrensis abbas. i. fuit. Eius uita, ab monacho item Antrési conscripta, deinde ornatius a Surio exposita, legitur in tomo 2. de Sanctis. Hoc ipso die, nempe viii. Calendas Aprilis, C H R I S T V s Dominus cruci affixus est, sicut Sancti patres ac doctissimi uiri frequentes in hanc sententiam eunt, in primisque Sanctus Augustinus, Chrysostomus, Cyrillus Alexandrinus in epistola, ad Synodum Carthaginem, Beda, Albertus Magnus, Gerbandus, Campanus, & alii plerique omnes. Nicetas, & ecclesia Græca x. calendas Aprilis, Theophilus Cesariensis xi. calendas, itidemque olim ecclesia Gallicana, Lactantius Firmianus, & cæteri, qui tabulam cycli magni sequuntur, V I I. calendas Aprilis, alii, ut Paulus Semproniensis, H I. Nonas; alii subducta e græcis tabulis suppuratione, I V. nonas Aprilis passionem Domini ad-

NOTATIONES.

Scribunt. De toto hoc genere quæstionis cum aliis differunt, tunc pluribus Honofrius libro comm. 2. de festis. Sed hæc haec tenus, cum iudicium sit sacro sanctæ catholicæ, apostolicæque ecclesiæ Romanae.

Septimo Calen. Aprilis.

S. Castuli mart.) De quo a notariis S.R.E. relatum est in acta beatæ Sebastiani martyris, quæ in tomo 2. Surius exscripsit. Breuiter illius martyrii Vſuardus exponit, sed pluribus Beda: qui Cetarium præterea palatii nominat, at pro Cetario Zetarium reponi oportet. Præterat enim is Zetis. erat autem Zeta, locus capax unius lecti cum duabus sellis: qui velis obductis, & reductis, modo adiicitur cubiculo, modo aufertur. De Zetis instructis legitur in oratione S. Sebastiani. Beatissimorum mart.) Petri, Martiani, Iouini & aliorum.) Ex M.S.